
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Reitoria

PORTARIA 134/2021 - RET-GAB/RET/IFBAIANO, de 25 de maio de 2021

Prorroga o Mandato dos membros do Conselho de Ensino, Pesquisa e

Extensão - CEPE, Biênio 2019-2021.

 

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO, no uso das suas atribuições

delegadas pelo Decreto de 25/04/2018, publicado no DOU de 26/04/2018, Seção 2, página 01, e de acordo com as

disposições con das na Lei nº 11.892, de 29/12/2008, e na Lei nº 8.112/1990, CONSIDERANDO:

-  o teor Processo n° 23327.250628.2021-18, de 23 de fevereiro de 2021;

- o término do mandato dos conselheiros do Conselho Ensino, Pesquisa e Extensão do IF Baiano em 21/05/2021 e a

necessidade de realização de eleição de seus membros conforme estabelece o Regimento Interno (Resolução CONSUP n°

27/2017), envolvendo toda a comunidade acadêmica;

- os riscos apresentados pela pandemia Coronavírus (COVID-19), que resultou na suspensão das a vidades presenciais;

- A NOTA n ° 00044/2021/PFIFBAIANO/PFIFBAIANO /PGF/AGU, que orientou pela possibilidade de prorrogação dos

mandatos em questão;

- a deliberação dos membros do CEPE, em sua 2ª Reunião Extraordinária realizada no dia 20/05/2021.

RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar o mandato dos membros do CEPE, do Biênio 2019-2021,  até a realização de eleições e posse dos novos

conselheiros, não ultrapassando a data de 31 de dezembro de 2021, conforme detalhamento abaixo:

Membro Categoria Lotação Função

Ariomar Rodrigues dos Santos Pró-Reitor de Ensino Reitoria Titular

Rafael Oliva Trocoli Pró-Reitor de Extensão Reitoria Titular

Luciana Helena Cajas Mazzu Pró-Reitora de Pesquisa e Inovação Reitoria Titular

Hildonice de Souza Ba sta

Pró-Reitora de Desenvolvimento

Ins tucional Reitoria Titular

Neurisângela M. dos S. Miranda Diretor Acadêmico Itaberaba Titular

Geraldo Caetano de S. Filho Diretor Acadêmico Senhor do Bonfim Titular

VAGO Diretor Acadêmico -------------------- Suplente



Francisco de Assis dos Santos Silva Coordenador de Pesquisa Alagoinhas Titular

Dislene Cardoso de Brito Coordenador de Pesquisa Valença Suplente

Célia Maria Pedrosa Coordenador de Extensão Valença Titular

VAGO Coordenador de Extensão -------------------- Suplente

Leandro Santos Peixouto Docente Guanambi Titular

Fábio Gonçalves da Silva Docente Itaberaba Titular

Gabriela Belo da Silva Docente Valença Suplente

VAGO Docente ----------------- Suplente

Anderson Jambeiro de Souza

Técnico Administra vo em

Educação Santa Inês Titular

VAGO

Técnico Administra vo em

Educação ------------------- Titular

VAGO

Técnico Administra vo em

Educação ------------------ Suplente

Willian Clemente Souza Discente Educação Nível Médio Catu Titular

------------------------------------------ Discente Educação Nível Médio    -------------- Suplente

Alexandro Rocha da Silva Discente Educação Superior Teixeira de Freitas Titular

VAGO Discente Educação Superior ---------------------- Suplente

Kalliandra Roxo dos Santos Egresso ---- Titular

Art. 2º Revogar a PORTARIA 99/2021 - RET-GAB/RET/IFBAIANO, de 20 de abril de 2021.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Aecio Jose Araujo Passos Duarte, REITOR - CD0001 - RET, em 25/05/2021 14:04:50.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 19/05/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

196962

7cbf37665c

Rua do Rouxinol, n. 115, Imbuí, Salvador / BA, CEP 41720-052

Fone: (71) 3186-0001




	Documento assinado eletronicamente por:

